Lombardi, Archiepiscopo titulo Caesariensi Philippi et in Brasilia Apo

stolico Nunt io ; item Archiepiscopo Adamantino, Episcopo Aias-

suahyensi, Episcopo Caratingensi, Episcopo titulo Celerino, et Epi

scopo titulo Goritano simulque Praelato « nullius » Paracatuensi, vene

rabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi Consisto

riali praepositi, arbitrati sint opportune Nos agere novam dioecesim in 

•eorum Praesulum regione condentes : per hoc enim et fidelium necessi

tatibus melius consuli et ecclesiasticae disciplinae caveri ; Nos omnium 

consensum supplentes qui in hac re aliquid iuris habeant, de Nostra 

apostolica potestate ea, quae sequuntur, decernimus et iubemus. Ab ar

chidioecesi Adamantina haec territoria separamus : Açucena, Coroací, 

39 - ACTA, vol. XXIII , n. 12. — 26-9-1956. 
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Virginópolis, et Virgoländia ; a dioecesi vero Arassuahyensi munici

pium Galiléia; a dioecesi denique Caratingensi municipia quae vulgo 

appellantur : Itanhoni, Mutum, Pocrane, et Tumiritinga ; item ab ar

chidioecesi Adamantina et e dioecesibus Arassuahyensi et Caratingensi 

territorium, quod in praesens una obtinent, municipii vulgari voce vo

cati Governador Yaladares; a dioecesibus denique Arassuahyensi et 

Caratingensi territoria pertinentia ad municipia quae populari sermone 

Aimorés, Conselheiro Pena, Itueta, et Resplendor cognominantur. E 

quibus quattuordecim terris, novam dioecesim constituimus, Valada-

rensem ab urbe principe appellandam, cuius fines omnium municipio-

rum territorium exaequabunt. Huius novae Sedis caput et Episcopi 

domicilium urbs erit, cui per vulgus Governador Valadares nomen 

haeret. In qua civitate, in templo scilicet curiali S. Antonii Patavini, 

sacrorum Antistes cathedram sui magisterii col locabit ; quod templum, 

ut moris est, ad gradum et dignitatem cathedralis evehimus. Valadaren-

sem Ecclesiam suffraganeam facimus archidioecesi Adamantinae, sicut 

et eius Episcopum metropolitico iuri subicimus venerabilis Fratris Ar

chiepiscopi eiusdem Sedis. Tum modo conditae dioecesi, tum Praesuli, 

cui gubernanda continget, omnia iura, honores, concedimus quae ce

teris Episcopis debentur et Ecclesiis eiusdem decoris ; sacrorum autem 

Antistites etiam iisdem oneribus et obligationibus teneri volumus, qui

bus reliqui omnes Episcopi obligantur. Quandoquidem vero aequum est 

sacras caerimonias quam sollemnius celebrari Episcopoque lectorum 

virorum concilium esse praesto, idcirco censemus ut in dioecesi Vala-

darensi Canonicorum Collegium condatur; quod si ad praesens fieri 

nequeat, permittimus ut in eorum locum Consultores dioecesani deli

gantur, qui, Canonicorum coetu constituto, a suo munere statim ces

sabunt. Quod ad mensam episcopalem, quae dicitur, attinet, iis bonis 

eadem constabit quae sive Curiae obvenient, sive data pecunia populus 

offeret, sive ex divisis possessionibus Ecclesiarum a quibus originem 

habet, iuxta canonem 1500 C. I. C, dioecesi Valadarensi obvenient. 

Episcopus, cui erit onus novam Sedem regendi, sanctum et sollemne ha

bebit seminarium saltem elementarium struere, excipiendis pueris, qui 

a,d munera sacerdotalia capienda Dei instinctu vocentur : nihil enim 

est tam necessarium quam Ecclesiae bonos clericos et sacerdotes parare. 

Cum vero hi pueri philosophia et theologia erunt imbuendi, qui erunt 

inter ipsos optimi Romam mittentur, ut heic, in Pontificio Ephebeo 

Piano Brasiliano erudiantur. Regimen, administratio dioecesis, elec

tio Vicarii Capitularis Sede vacante, aliaque huiusmodi omnino 
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Codice Iuris Canonici regentur. Quod vero ad clericos attinet, censemus 

ut, erecta Ecclesia Valadarensi, qui in territorio novae dioecesis domi

cilium habeant, ii censeantur eidem, tamquam proprius clerus, assi

gnati. Documenta item et quae ad novam Sedem pertinent, quam cito 

fieri potest eius Curiae mittantur, ibique religiosa cura in tabulario 

serventur. Ceterum volumus ut haec Nostra decreta venerabilis Frater 

Armandus Lombardi exsequi studeat, cui omnes potestates agendae rei 

concedimus, etiam alii viro delegandas, si visum fuerit, dummodo in 

ecclesiastica dignitate constituto. Peracto vero negotio, idem documenta 

exaranda curet, quorum sincera exempla ad S. Congregationem Consi

storialem cito mittet. Quod si fiat ut eo tempore, quo ea, quae praece

pimus, sint peragenda, alius eidem Nuntiaturae in Brasilia praesit, 

ei haec oneri erunt. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiicaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat ;